
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě O dílo č. obj. SML 4/18/0144 a č. zhot. 21803_|2 

číslo objednatele 4/18/0265 
v ,

[ cıslo Zhotovitelei 

uzavřený mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Zákon občanský 
Zákoník, v platném Znění (dále jen ,,občanský Zákoník“) 

1. Účastníci smlouvy 

1.1 ohjednaıeız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSČ, eidıøz 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I 

zastoupený: Tíborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních: Tomášem Kyselou, náměstkem pro technickou správu majetku města 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 
Fax: 
bank. Spojení: 
ve věcech technických oprávněn k jednání: 

(dále jen ,,objednatel“) 

1.2 Zhotovitel: ÍJeštědská stavební společnost spol. s.r.o. 
PSČ, eiøııø: ,46001 Liberee, xıı, seıeká 517] 
zastoupený: 1Martinem Pabiškou, MBAa Ing. Petrem Jandou - jednatelé 
ICO; 518382550

l 

DIČ: 
bank. spojení:  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,v|ožka 
363

\ 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  
ve věcech technických oprávněn k jednání: 

(dále jen ,,zhotoviteI“) 

(objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen ,,smIuvní 
strany“) 

uzavírají v souladu S odst. 17.1 Článku 17 výše uvedené Smlouvy tento Dodatek č. 1 

2. Předmět dodatku 
2.1 Účastníci dodatku uzavřeli dne 12. 7. 2018 Smlouvu o dílo; č.obj. SML 4/18/0144, č.Zhot. 

21803_|2 na provedení stavebních prací v rámci akce „Rekonstrukce dešťové kanalizace v ul. 
Dr. M. Horákové, úsek U Potůčku - Mostecká“ (dále jen ,,Sm|ouva“). 

2.2. Tento Dodatek Č. 1 ke Smlouvě je vypracován Zdůvodu potřeby úpravy termínu plnění díla. 
Zahájení prací na rekonstrukci dešťové kanalizace bylo plánováno na 23. 7. 2018, kdy již měly 
být dokončeny práce na rekonstrukci NTL plynovodu ve stejném úseku ulice Dr. M. Horákové.

1



Tyto práce však byly ukončeny cca se 14 - ti denním zpožděním, a teprve 6. 8. 2018 došlo 
k předání a převzetí staveniště vsouladu S bodem 7.1 a 7.2 odst. 7 Smlouvy. Po Zahájení 
výkopových prací bylo v trase dešťové kanalizace v hloubce cca 1 m Zastíženo skalní podloží, 
které je nutné odtěžit skalní frézou místy až do hloubky 3m. Tato skutečnost značně zpomaluje 
postup výstavby, a proto se smluvní strany dohodly na prodloužení lhůty výstavby. Ztohoto 
důvodu a vzhledem kokolnostem, které nebylo možné vdobě uzavření Smlouvy předvídat, 
uzavírají tento Dodatek č. 1. 

3. Změny smlouvy 
Dodatkem č. 1 dochází ke změně znění odst. 4.1 v Článku 4 Smlouvy, který nově zní 
takto: 

,,4. 1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo nejpozději do 30. 6. 2019“ 

Dodatkem č. 1 dochází ke změně znění odst. 5.8 v Článku 5 Smlouvy, který nově zní 
takto: 

,, 5. 8 Cenu díla může Zhotovitel fakturovat tak, že 

O do faktury za kalendářní rok 2018 Zahrne skutečnou výši prostavěných financí a 
náklady za všechny skutečně provedené práce, a to ke dni 30. 11. 2018 

0 do konečné faktury Zahrne skutečnou výši prostavëných financí a náklady za všechny 
skutečně provedené práce od poslední fakturace dle předchozího bodu, přičemž toto 
dorovnání platby si bude nárokovat až vkalendářním roce 2019 po protokolárním 
předání celého díla a oboustranném podpisu předávacího protokolu včetně odstranění 
všech vad a nedodëlků na díle, vyplývajících Z protokolu o předání a převzetí díla. “ 

4. Ostatní 
Ostatní články, oddíly a odstavce, resp. vlastní ujednání (text) Smlouvy zůstávají v platnosti 
beze změny. 

5. Všeobecná ustanovení, doložky 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, všechny s platností originálu, Z nichž dva 
Stejnopisy obdrží objednatel a dva Stejnopisy zhotovitel. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 
Tento Dodatek č. 1 nabývá nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu S § 6 odst. 1 
Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku č.1, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemst\/i, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S 
jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

2



5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 1 poskytnutá před jeho 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto 
Dodatku č. 1, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to iv případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

5.6. Smluvní strany souhlasí, že tento Dodatek č. 1 může být zveřejněn na webových stránkách 
statutárního města Liberec (vWwv.liberec.cz), svýjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v tomto Dodatku. 

5.7. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení rady města Liberec č 1212/2018 ze dne 6. 
11.2018 

Na důkaz souhlasu sobsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za 
jednat: 

V Liberci dne2 U -11- 2518

.› tn 

Tonıııfiı/ŠKŠ/sela 

náměste pro technickou 

správu majetku města

VĚLiberci dne 04/Ó' “//' Zš)/f

lMartin Pabiška, M A 
jednatel společnosti, 

 
 

e 

strany

3


